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آقای برانکو تمام مردم فریاد می زنند مسلمان را بازی بده، در جواب  •
می گویی نه، من تصمیم گیرنده هستم. شفر هم همین طور. چرا 
احترامی برای انتخاب و نظر سرمربی تیم ملی قائل نیستید؟ حرف ها و 
اظهارنظر شما رنگ و بوی دیگری دارد. کوچک تر از کی روش هستید، 

پس در کار بزرگ مربی تیم ملی دخالت نکنید.
جالب است که از کلمات نا به جا برای نقل واقعه با آب و تاب و دادن  •

هیجان به آن استفاده می کنید. در صفحه حوادث این عبارت نوشته 
شده بود: » 200 کیلوگرم مورفین را که به طرز ماهرانه ای در صندوق 
عقب خودرو جا ساز شده بود، کشف کردند. « یعنی وقتی صندوق عقب 
را باز می کردی باید چند ساعتی دنبال مواد می گشتی تا پیدا شود. چرا 

؟ نابغه، چون جا سازه دیگه. به قول علیرضا خمسه مگه الکیه؟
واقعا سوژه بهتری نداشتید؟ این خانم بهاره افشاری از روی شکم  •

سیری حرف زده، شما یک صفحه به آن اختصاص دادین. واقعا مردم 
را چی فرض کردید؟ 

سلام چرا پمپ های گاز این قدر کم فشارند؟ مگر پول مان نجس  •
است؟ 

معاون اول رئیس جمهور از زدودن فقر از جامعه سخن می گوید، این  •
درحالی است که 70 درصد خانواده های ایرانی به سوی زیر خط فقر در 
حرکت هستند. من یک روستایی هستم. در روستاها فقر بیداد می کند، 
کاسبی نیست، هزینه ها از درآمدها بیشتر شده و مردم زیر فشار هستند. 
این ها همه به خاطر سیاست های اشتباه بعضی از مدیران کشور است. 

سال گذشته که انتخابات بود، در فروردین به حقوق بازنشسته ها  •
اضافه شد و اردیبهشت حقوق پرداخت شد ولی امسال تا این لحظه هیچ 
خبری نیست لطفا پیگیری کنید چرا کسی به فکر بازنشسته ها نیست؟ 

شما در متنی که راجع به همایون شجریان نوشتید ایشان را متهم  •
به برگزاری کنسرت های پول ساز کردید. خیلی بی انصاف هستید، 
کنسرت »ایران من« بی کیفیت بود؟ چرا متن انتقادی مرا چاپ نکردید؟ 

شما به نوعی به ایشان تهمت زدید.
به آقای فتاح بگویید دو سال است تحت پوشش هستم. به مدت سه  •

ماه، هر ماه 70 تومان به من دادند و دیگر کمکی نشد. پنج نفر هستیم 
و مریض و خانه نشینم. 23 سال است مستاجرم. حداقل به من خانه 

بدهند. ممنون ، ساکن گلبهار هستم.
امروز از جلوی یک مجتمع فروش گوشت عبور می کردم چون حقوق  •

بازنشستگی ام را واریز کرده بودند گفتم سه کیلو گوشت بخرم تا تمام 
نشده، تابلوی قیمت را نگاه کردم نوشته بود: سردست کیلویی 67 هزار 
تومان ناقابل! لابد قیمت گوشت هم به خروج ترامپ از برجام و قیمت 

دلار بستگی داره. اومدم بیرون، مسئولان متشکریم.
کارمندان محترم سر مبلغ حقوق تان با هم بحث و جدل نکنید، در  •

عوض سعی کنید به اندازه حقوق دریافتی به مردم و کشور خدمت کنید 
و سود مادی و معنوی به کشور برسانید. 

درج علامت مخصوص سازمان غذا و دارو روی ظروف یک بار مصرف  •
، اولا مصرف کنندگان را از لحاظ اطمینان از مضر و سرطان زا نبودن 
غذای گرم داخل آن ها آسوده خاطر می کند و ثانیا تولید ظروف شفاف 

برای غذاهای گرم متوقف می شود.
شاید باورتون نشه، من و برادرم در کار مصالح ساختمانی هستیم و  •

درآمدمان بین 6 تا 8 میلیون در ماه است. 
با داشتن مدرک لیسانس با خودرو کار می کنم، روزی بیست هزار  •

تومان بیشتر درآمد ندارم. چه کار کنم از بیکاری؟ 
بعد از 30 سال خدمت برای پاداش باز نشستگی چقدر باید انتظار  •

بکشیم، همه ادارات پرداخت کردند. آموزش و پرورش هیچ! لطفا 
رسیدگی کنید. 

شما را به خدا ذهن جامعه را با چیزهای پوچ و بی ارزش پر نکنید مانند  •
همین مطلبی که درباره شبه مسی با عنوان محرمانه های رضا و مسی 

چاپ کرده اید. 
در کشورهای پیشرفته حق بیمه افراد بالای 65 سال مجانی است  •

چرا برای ما پیرمردها حق بیمه هر روز بالاتر می رود؟ 
 درباره مصادره مفاخر فرهنگی و تاریخی ایران توسط کشورهای  •

همسایه، تهاجم فرهنگی به تاریخ و تمدن یک کشور وقتی به ثمر می 
رسد که مردم و مسئولان آن کشور خود سعی در تخریب و حذف گوشه 

هایی از تاریخ و تمدن آن کشور داشته باشند. 
چرا هزینه صدور گواهی نامه و گذرنامه و گواهی تشخیص هویت در  •

دفاتر پلیس +10 بسیار زیاد و کمرشکن است؟ 
چرا ادارات و سازمان ها برای کسب درآمد، همه را به دریافت استعلام  •

تشخیص هویت آن هم با قیمت زیاد وادار می کنند؟
از عجایب روزگــار این است که نگهداری مرغ و خروس در محیط  •

شهری عملی غیربهداشتی و نوعی بی کلاسی محسوب می شود ولی 
نگهداری سگ و گربه و در آغوش گرفتن و بوسیدن و لیسیدن  آن ها اوج 

با  کلاسی و تجدد است!
ای کاش برخی سیاستمداران امروز و فردای کشورمان در کنار  •

گرفتن روزه ماه رمضان، تقوا و روزه سیاسی هم داشته باشند! 
خــوردن عمدی و آگاهانه روزه یعنی اطاعت مطلق از شیطان و  •

نافرمانی مطلق از خداوندی که خالق، رازق، حافظ و قاضی و مالک دنیا 
وآخرت است و این نافرمانی خسرانی بزرگ است.

آقای کی روش با این انتخاب بعد از جام جهانی جایی در ایران ندارد،  •
حتما باید برود.

می خواستم بدونم چرا قیمت کتاب های درسی پایه ابتدایی هر ناحیه  •
ای فرق داره، مگه قیمت مشخصی نداره؟ 

چرا بر مدارس دولتی نظارت ندارین؟ هزینه کتاب سوم دبستان  •
تا ششم 60 هزار تومان است! از کی تعداد کتاب های کلاس سوم 
تا ششم یکی شده که مبلغش باید یکی باشه؟ کلاس اول و دوم 55 
هزار تومان، اینو به هرکی بگی می خنده،  حالا هزینه پیک رشد می 
شه 9 هزار تومان، هزینه بیمه هم زیر 10 هزار تومان هست. بقیه اش 
چی؟ مدرسه بقیه پول رو چه کار می کنه؟ باز موقع کارنامه می گن پول 
بدین. دی ماه کارنامه ندادن گفتن اول باید پول بدین، این چه وضعشه؟ 

چرا نظارت ندارین؟ 
 تیتری زده اید با عنوان »تلگرام در انزوا« و از ریزش بالای کاربران آن  •

نوشته اید. این مطلب مثل آن است که آب منازل را قطع کنیم بعد بگوییم 
مردم در مصرف آب صرفه جویی کردند. 

به نظر شما چه اتفاقی افتاده است که میوه و سبزیجات و دیگر اقلام به  •
این سرعت گران شده اند؟ 

من سرباز هستم با مدرک کارشناسی علوم سیاسی و حقوق متاهلی  •
250 هزار تومان در ماه. چطور زندگی رو اداره کنم؟ می خواستم به 
عزیزانی که حقوق بالا می گیرند و دوستانی که پارتی می شوند تا ما 

بیکار بمونیم خسته نباشید و دست مریزاد بگم  و بگم خدا هست.
امیدوارم گوشت کوب های آشپزخانه های مان با گران شدن گوشت  •

این روزها کارایی خودشان را از دست ندهند! 
جواب ما به سخنان واهی، اراجیف و توهین های وزیر خارجه آمریکا  •

تنها یک کلمه است : ساکت شو! 
ضمن تشکر از چاپ صفحه خراسان قدیم، از مطالعه این صفحه  •

بسیار لذت می برم، مرا با اخبار و مسائل مربوط به 65 سال گذشته 
آشنا می سازد.

می خواستم از مسئولان سوال شود چرا اجاره خانه یک خوابه باید  •
800 هزار تومان باشد ؟ واقعا نظارتی بر مبلغ اجاره خانه ها نیست.

تعطیلی مجلس به خاطر سرکشی به حوزه های انتخابیه دیگه چه  •
صیغه ایه. مگه مردم غیر از زمان انتخابات نمایندگان رو می بینند؟

...یادداشت روز
  کورش شجاعی 

shojaee@khorasannews.com

 آزادسازی خرمشهر و رویای صدام 
و ترامپ و پمپئو

»وجود پنج ایران کوچک، از وجود یک ایران واحد بهتر خواهد بود...
ما از شورش ملت های ایران پشتیبانی و همه ســعی خود را متوجه تجزیه 

ایران خواهیم کرد.«
این بخشی از سخنان طارق عزیز معاون نخست وزیر صدام در آغاز هشتمین 

ماه تجاوز ارتش بعث عراق به کشورمان بود.
صــدام در روزهــای ابتدایی جنــگ در مصاحبه با الشــرق الاوســط مورخ 
1359.7.1 )23 سپتامبر 1980( یعنی تنها یک روز پس از آغاز حمله به 
کشورمان گفت: »نیروی هوایی پیروزما، پایگاه های گروه مجوس را بمباران 

و خسارات سنگینی به آن ها وارد کرد.«
طه یاســین رمضان معاون رئیس شــورای فرماندهی عراق پس از سقوط 
خرمشهر چنین گفت: »عربستان )خوزســتان( آزاد شده اســت«. الانوار 

1359.8.18
مطبوعات عراق زمان صدام نوشتند: »محمره )خرمشهر( سرزمین اجدادی 
است و نیروهای مسلح عراق آن شــهر را برای ابد بازپس گرفتند«. الشرق 

الاوسط 1359.8.5
و صدام پس از اشغال پاره تن ایران خرمشهر عزیز چنین گفت: »نیروهای 
مسلح ما هم اکنون محمره )خرمشهر(، مروارید شــط العرب را به تصرف 
درآوردند، شهری که امروز لباس عزا را از تن رها و لباس عربی یعنی پیروزی 
بر تن کرد«. این ها از جمله اسناد کاملا روشن و غیرقابل انکاری است که به 
خوبی نشــان می دهد صدامیان البته با چراغ سبز حامیان غربی، شرقی 
و عربی خود بــرای تحقق کدامین اهــداف و تعبیر چــه رویاهایی حمله به 
کشــورمان را در 31 شــهریور 1359 یعنی حدود 19 ماه پس از پیروزی 
انقلاب اسلامی و در آن شرایط بسیار خاص و حساس و شکننده سیاسی، 
نظامی و اقتصادی آغاز کردند که اشغال خرمشهر و برنامه برای جدا کردن 
خوزستان از دامان مام میهن، مقدمه ای البته بسیار مهم و استراتژیک برای 

تحقق بقیه خواب ها و رویاهایشان بود.
به همین دلیل است که سوم خرداد یعنی سالروز بازپس گیری خرمشهر 
از ارتش بعث عراق برای ایرانیان تنها یک روز بزرگ و یک مناسبت دوست 
داشتنی و افتخارانگیز نیســت. چرا که اولا با اوضاع و شرایط نامناسب آن 
زمان کشور و امکانات و تجهیزات اندک در مقابل عراق که با بهره گیری از 
12 لشکر مرکب از پنج لشکر پیاده، پنج لشکر زرهی و دو لشکر مکانیزه و 
همچنین 15 تیپ مستقل به اضافه تیپ 10 گارد جمهوری و نیز نیروهای 
گارد مرزی )20 تیپ مرزی و برخورداری از تجهیزات فراوان و پیشرفته از 
جمله 366 فروند هواپیمای جنگی پیشرفته، 400 فروند بالگرد، 5400 
دستگاه تانک و نفربر و... حمله ای گسترده، برق آسا، سنگین و همه جانبه 
علیه کشورمان انجام داد و توانست به رغم دلاورمردی ها و جان فدایی های 
جهان آراها، مقاومت 40 روزه »دلاورستان« ایران را بشکند و خرمشهر عزیز 
را به اشــغال درآورد و یک دنیا نیرو و اســتحکامات و تجهیزات در این شهر 
مستقر کند. در چنین شرایطی حتی خبره ترین و خوش بین ترین نیروهای 
نظامی، احتمال بازپس گیری و آزادسازی خرمشهر را با امکانات و تجهیزات 
موجود آن روز و نوع آرایش نظامی و تسلط ارتش عراق بر منطقه بسیار بسیار 

بعید می دانستند .
تجلی نصرت الهی

اما مجموعه عملیاتی که به عملیات بیت المقدس و ســرانجام آزادسازی 
خرمشهر در ســوم خرداد ســال 61 منتهی شد، نشــان داد وقتی ملتی با 
ایمان و توکل به خداوند و با نیت نصرت دین و کتاب خدا مردانه و مومنانه 
برای حفظ ناموس و ارزش های انسانی و اخلاقی و حفاظت از کیان و عزت 
و شرف و استقلال وطن خود پا به رکاب عرصه جهاد و دفاع شوند، براساس 
وعده تخلف ناپذیر الهی، پیروز میدان خواهند بود و آزادسازی خرمشهر عزیز 
از چنگال متجاوزان مستظهر به کمک های بی دریغ غرب و شرق و بسیاری 
از اعراب منطقه و برخوردار از آن همه امکانات و تجهیزات نظامی پیشرفته، 
نمونه و نماد آشکار »امداد و نصرت الهی« بود که در عصر حاضر تجلی پیدا 
کرد و چه باورمندانه و مومنانه و دلنشین گفت آن پیر اهل حق و حقیقت که 

»خرمشهر را خدا آزاد کرد«.
ثانیا و دیگر این که آن فتح بزرگ و بازپس گیری و به دامان میهن بازگرداندن 
خرمشهر، فقط پس گرفتن یک شهر و یک منطقه نبود بلکه بازپس گیری و 
احیای عزت، شرف و استقلال همه ایران و ایرانیان بود کاری که غیورمردان 
و گردان گرد این کهن مرز و بوم در قامت رزمندگان اسلام در لباس ارتشی 
و بسیجی و سپاهی و عشایر و ... با پیشانی بندهای افتخار یاا... و یا محمد 
و یا علی و یا زهرا و یا حسین و ... انجام دادند و جان های پاکی که در این راه 
هدیه جانان کردند تنها آزادســازی خرمشهر به عنوان یک شهر نبود بلکه 
احیای عظمت ایمان و شرف ایران و ایرانی و نشاندن تاجی پرتلالو بر تارک 
تاریخ پرفراز و نشیب و پر افتخار ایران عزیز بود. ایرانی که حملات اسکندر 
مقدونی و چنگیز و تیمور و دیگر تاتاران و مغولان و ... تاراج روس و انگلیس 
و حمله عثمانی و کودتای آمریکایی انگلیسی 28 مرداد و حمله آمریکا به 
طبس و ... و جدا شدن بخش های عظیمی از پیکره اش را در برخی جنگ 
های گذشته و عهدنامه های ننگین »گلستان« و »ترکمان چای« در عهد قجر 
نالایق و حتی واگذاری و از دست دادن بحرین را در دوره پهلوی دوم به تلخی 

تمام در حافظه خود دارد.
ایرانی مجوس نبوده و نیست

ثالثا و دیگر این که آن فتح بزرگ و خدایی و بازپس گیری خرمشهر به اراده 
و مشــیت الهی و به دســت توانمند ســربازان قرآن و وطن و آن رزمندگان 
جان فدای ناموس و شرف کیان میهن به صدام و همه حامیانش و تمامی 
همفکران و هم مســلکان و هم »رویاهای« او نشــان داد که ای بزرگ دروغ 
گویــان و تهمت زننــدگان عالــم، ایرانی، مجوس نیســت بلکه همه شــما 
همفکران دیروز و امروز صدام مانند بن سلمان ســعودی و سران وهابیت 
تکفیری و داعش خون ریز و ترامپ صهیونیست! و غاصبان فلسطین و تمامی 
منکران حق و حقیقت مجوس و بت پرســت و بنده و برده غیر خدا هستید 
نه ایرانیان پاک نهاد که حتی قبل از قبول آگاهانه شریعت ناب محمدی و 
تشرف به ولایت علوی، موحد و یکتاپرست بوده اند حتی قبل از دوره باشکوه 

فرمانروایی کورش کبیر بر این سرزمین.
ای صدامیان آن فتح بزرگ به دست غیورمردان ایران زمین، نشان داد که 
خرمشــهر عزیز آن روز که خونین اش کردید و »محمــره اش« خواندید و با 
چکمه های کثیف تان اشــغالش کردید لباس عزا به تن کرد و آن روز که به 
دامن مام عزیزش ایران عزیزتر از جان بازگردانده شد، لباس شادی و شور و 
عزت و شرف دوباره بر تن کرد و این گواه تاریخی به لطف الهی بر تارک تاریخ 
ایران و منطقه بلکه جهان می درخشد و همچنان خواهد درخشید. رابعا این 
که، آن فتح و بازپس گیری و آن امداد و لطف آشکار الهی دیگر بار اثبات کرد 
به برکت خون شهیدان راه استقلال و عزت و شرف دین و میهن نه خرمشهر 
هیچ گاه محمره بوده و خواهد شد و نه خوزستان عزیز ایران عربستان بوده 
و خواهد شــد و نه به کوری چشــم همه بدخواهان ملت بــزرگ ایران، این 
سرزمین یلان و دلیران و جوانمردان و حماسه آفرینان و فرزندان نام آوران 
نامبردار در شاهنامه فردوسی بزرگ تا خون ایرانی و جوانمردی و مسلمانی 
و ایمان محمدی و ارادت اهل بیت در رگ هایشان جاری است اجازه خدشه 
دار شدن عزت و شرفشــان و جدایی حتی وجبی از خاک کشورشان را به 
احدی نمی دهند. فتح و بازپس گیری خرمشهر از چنگال متجاوزان گواه 
روشنی بر این واقعیت نیز هست که همان گونه که صدامیان آرزوی محمره 
کردن خرمشهر و عربستان کردن خوزستان و تقسیم ایران را به ذلت هر چه 
تمام تر در آن شرایطی که دیدیم و تاریخ ثبت کرد به گور بردند، صهیونیست 
ها و سعودی ها و ترامپ و پمپئو نیز یا باید از این خواب بیدار شوند یا با آرزوی 

»ایرانستان« کردن ایران سر به گور بگذارند.
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حضرت آیت ا... خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی عصر روز گذشته 
در دیدار ســران قوا و جمعی از مســئولان و کارگزاران نظام، با اشاره به 
دشمنی مبنایی، عمیق و مستمر آمریکا با اصل نظام جمهوری اسلامی 
و ملت ایران تأکید کردند: شکســت آمریکا در ماجــرای اخیر در صورت 
ادای وظایف مســئولان، قطعی و بدون تردید خواهد بود.رهبر انقلاب 
اســلامی در این دیدار در ســخنان مهمی در دو محورِ »رفتار صحیح در 
قبال آمریکا ، برجام و اروپا« و نیز »لوازم و ضرورت های حرکت راهگشای 
اقتصادی در داخل کشــور«، چندین تجربه عبرت آموز در روابط ایران و 
غرب را یادآوری و تضمین های لازم اروپا برای ادامه یافتن برجام را تشریح 
کردند. رهبر انقلاب اسلامی در ابتدای سخنان خود از ماه مبارک رمضان 
به عنوان فرصت خاص برای طراوت بخشیدن روح ایمان و معنویت یاد و 
خاطرنشان کردند: این فرصت برای همه مردم فراهم است اما این ماه 
برای نخبگان و مدیران کشور یک امتیاز مضاعف دارد تا با ارتباط بیش 
از پیش با خدا و تضرع و دعا، معنویت خود را جهت انجام رسالت سنگین 

مسئولیت، تقویت کنند.

جمهوری اسلامی مقطع فعلی را  باتدبیر، پشت سر خواهد گذاشت	 
حضرت آیت ا... خامنه ای سپس وارد بحث اصلی خود شدند و با اشاره 
به مقاطع مختلــف نظام جمهوری اســلامی و آزمون هــای مهم در هر 
یک از این مقاطع گفتند: جمهوری اسلامی در 40 سال گذشته همه 
مقاطع و حوادث گوناگون آن ها را با قدرت و استقامت و با تدبیر پشت سر 
گذاشته و مقطع فعلی را نیز با قدرت و تدبیر، پشت سر خواهد گذاشت 
و مسیر پیشــرفت خود را ادامه خواهد داد.ایشــان افزودند: از ابتدای 
انقلاب اسلامی و در همه این مقاطع، رژیم آمریکا دشمن اصلی ملت 
ایران بوده و از همــه ابزارها و ترفندهای سیاســی، اقتصادی امنیتی، 
نظامی و تبلیغاتی نیز استفاده کرده است اما در همه موارد هم شکست 
خورده است. رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به تکرار تعبیر »براندازی« 
در صحبت های مقامــات آمریکا یی گفتند: این تعبیر، جدید نیســت و 
مقامات آمریکایی از ابتدای پیروزی انقلاب اســلامی، آن را به کار می 
بردند. حتی همان رئیــس جمهوری که می گفت به دنبــال براندازی 
نیستم، به دنبال براندازی بود و نیت و اهداف او نیز مشخص شد.ایشان 
با تأکید بر این که بر اساس سنت الهی، در شکست دشمن هیچ تردیدی 
وجود ندارد، خاطرنشان کردند: سرنوشت رئیس جمهور کنونی آمریکا 
بهتر از سرنوشــت اســلاف خود همچون بوش و ریــگان نخواهد بود و 
همانند آن ها در تاریخ گم خواهد شد. رهبر انقلاب اسلامی افزودند: 
البته براساس سنت الهی وظایفی هم بر عهده ما ست و اگر این وظایف 
را انجــام ندهیم، نمی تــوان در خصوص رســیدن به نتایج مــورد نظر، 

اطمینان داشت.

نمی توان با آمریکا تعامل کرد زیرا پایبند به تعدات خود نیست	 
حضرت آیت ا... خامنه ای لازمه انجام وظایف و اتخاذ تصمیم صحیح در 
مقطع فعلی را بهره مندی از تجربه های گذشته دانستند و بر همین اساس 
به بیان شش تجربه و درس مهم در خصوص آمریکا پرداختند. ایشان در بیان 
تجربه اول گفتند: مجموعه برخوردهای آمریکا از ابتدای مذاکرات هسته 
ای تاکنون، این تجربه مهم را به دست می دهد که جمهوری اسلامی ایران 

نمی تواند با آمریکا تعامل کند زیرا آمریکا پایبند به تعهدات خود نیست.

دولت قبل آمریکا هم برجام را نقض کرد	 
رهبر انقلاب اســلامی تأکید کردند: برخی نگویند که پایبند نبودن به 
تعهدات، مربوط به این رئیس جمهور و به این دولت آمریکا ســت، خیر؛ 
دولت قبل هم کــه با ما مذاکره کــرد، تقریباً به همیــن روش عمل کرد و 
آن ها نیز برجام را نقض و ایران را تحریم کردند.ایشان با اشاره به سخنان 
دیپلمات های کشور درباره نقض مکرر روح و جسم برجام از جانب آمریکا 
افزودند: با دولتی که معاهــدات بین المللی را به راحتــی و همانند آب 
خوردن، نقض می کند، نمی توان تعامل کــرد. تجربه برجام، جواب آن 
کسانی است که بارها می گفتند چرا با آمریکا ، مذاکره و تعامل نمی کنید. 
بنابراین همه بایــد از این تجربه درس بیاموزند و بداننــد که نمی توان با 

چنین دولتی تعامل و مذاکره کرد.

موضوعاتی همچون هسته ای و موشکی، مسئله اصلی نیستند	 
حضرت آیت ا... خامنه ای خاطرنشــان کردند: تجربه بدعهدی آمریکا 
فقط مختص ایران نیســت بلکه آمریکا حتی با افراد تســلیم و نوکر خود 
همچون محمدرضا پهلوی و حسنی مبارک نیز چنین رفتاری داشته و 
دارد. ایشان آشکار شدن عمق دشمنی آمریکا با جمهوری اسلامی ایران 
را دومین تجربه برشمردند و گفتند: در مذاکرات سال های اخیر و بعد از 
برجام، کاملًا مشخص شد که موضوعاتی همچون هسته ای و موشکی، 
مسئله اصلی نیستند بلکه مخالفت و دشمنی عمیق آمریکا با اصل نظام 
اســلامی و ملت ایران به دلیل ســربلندی این نظام در منطقه حساس و 
توسعه روحیه مقاومت و مخالفت بی ملاحظه با ظلم های آمریکا و بلند 
کردن پرچم اسلام است و آن ها می خواهند نظام اسلامی را از مؤلفه های 

قدرت و اقتدار خود تهی کنند.

انعطاف آمریکا را گستاخ تر می کند	 
ایشان به یک تجربه دیگر اشــاره کردند و گفتند: هرگونه انعطاف در 
مقابل آمریکا، به دلیل مصلحت سنجی های موسمی نه تنها دشمنی 
او را کمتــر نخواهد کرد بلکه این دشــمن را گســتاخ تــر خواهد کرد. 
رهبر انقلاب اســلامی بــه انعطاف های دولــت ایــران در زمان بوش 
دوم اشــاره و خاطرنشــان کردنــد: در آن زمان بــه رغم ایــن انعطاف 
ها، بوش، جمهوری اسلامی ایران را محور شــرارت نامید.ایشان به 
تحریم های دولت آمریکا بعد از برجام نیز اشاره کردند و افزودند: در 
مقابل بسیاری از این تحریم ها اعتراض شد اما هیچ اقدام قوی انجام 
نگرفت و نتیجه این شد که رئیس جمهور آمریکا ، گستاخ تر و وقیحانه 

تر سخن می گوید.

رئیس جمهور پیشین ما که طرفدار نرمش با غرب بود، به دادگاه 	 
آلمان احضار شد

ایشان با تأکید بر این که راه جلوگیری از دشمنی آمریکا، انعطاف و کوتاه 
آمدن نیست، گفتند: این موضوع فقط مختص آمریکایی ها نیست، همه 
غربی ها عمدتاً همین گونه هســتند و ما فراموش نمی کنیم دوره ای را 
که رئیس جمهور ما طرفدار نرمش با غرب بود اما همین رئیس جمهور 

بر اساس موضوعاتی بی اساس، از طرف آلمان به دادگاه احضار شد.

تجربه سال های 83 و 84 در مهر و موم تأسیسات هسته ای 	 
رهبر انقلاب اسلامی در تبیین چهارمین تجربه تأکید کردند: ایستادگی 
در مقابل غربی ها، امکان بسیار زیاد عقب نشاندن آن ها را به وجود می 
آورد. حضرت آیــت ا... خامنه ای برای این تجربه به قضایای هســته ای 
در سال های 83 و 84 اشاره کردند و گفتند: در آن سال ها، برای آن که 
پرونده هسته ای ایران در آژانس عادی شود، پذیرفته شد که تأسیسات 
هسته ای تعطیل و مهر و موم شــوند اما آن ها در مقابل نرمش ها و عقب 
نشینی های آن زمان، به هیئت ایرانی گفتند که باید تمام تأسیسات هسته 
ای ایران، جمع آوری و نابود شوند.ایشــان افزودنــد: در آن زمان، آن ها 
حتی اجازه راه اندازی دو یا سه سانتریفیوژ را هم نمی دادند اما از زمانی 
که در مقابل زیاده خواهی های آن ها ایستادیم و مهر و موم ها را شکستیم 
و جوانان مؤمن و انقلابی ما غنی سازی 20 درصد را انجام دادند، غربی ها 
به التماس افتادند و ضمن قبول غنی سازی 3.5 درصد، با ادامه فعالیت 

پنج تا شش هزار سانتریفیوژ نیز موافقت کردند.

منشأ به رسمیت شناختن حق غنی سازی ایران، مذاکره نیست 	 
بلکه پیشرفت دانشمندان جوان ما و دست یابی به غنی سازی 20 

درصد است
رهبر انقلاب اســلامی تأکید کردند: البته منشــأ به رسمیت شناختن 
حق غنی سازی ایران، مذاکره نیست بلکه پیشرفت دانشمندان جوان 
ما و دست یابی به غنی سازی 20 درصد است وگرنه با مذاکره هیچ گاه 
حق ما را به رسمیت نمی شناختند. حضرت آیت ا... خامنه ای در جمع 
بندی این تجربه گفتند: باید در مقابل زیاده خواهی طرف مقابل، حرکت 

شجاعانه انجام داد.

بنای دعوا با اروپا را نداریم اما این 3 کشور اروپایی در حساس ترین 	 
مواقع، با آمریکا همراهی می کنند

ایشان، پنجمین تجربه درس آموز را، همراهی اروپا با آمریکا در مهم ترین 
موارد برشمردند و افزودند: ما بنای دعوا با اروپا را نداریم اما این سه کشور 
اروپایی نشــان داده اند که در حســاس ترین مواقع، بــا آمریکا همراهی 
می کنند.رهبر انقلاب اسلامی حرکت زشت وزیر امور خارجه فرانسه 
در مذاکرات هســته ای و تقســیم نقش پلیس بد و پلیس خوب با آمریکا 
و همچنین مانع تراشــی دولت انگلیــس در قبال حق خریــد کیک زرد 
براساس برجام را نمونه هایی از همراهی اروپا با آمریکا برشمردند و تأکید 
کردند: اروپایی ها حرف هایی می زنند اما تاکنون ندیده ایم که به معنی 

واقعی کلمه در مقابل آمریکا ایستاده باشند.

گره زدن حل مسائل کشور به خصوص مسائل اقتصادی به خارج از 	 
کشور، یک خطای بزرگ است

حضرت آیت ا... خامنه ای در بیان ششمین تجربه مهم در قضایای برجام 
گفتند: در سال های اخیر، این درس گرفته شد که گره زدن حل مسائل 
کشور به خصوص مسائل اقتصادی به برجام و خارج از کشور، یک خطای 
بزرگ است. ایشان افزودند: هنگامی که ما مسائل اقتصادی و کسب و 
کار را به برجام گره می زنیم، نتیجه این می شود که صاحبان کار و سرمایه 
چند ماه منتظر امضا شدن یا نشدن برجام می مانند و بعد از آن هم منتظر 
اجرا شدن یا اجرا نشــدن آن هستند و سپس نیز منتظر این که آیا آمریکا 
در برجام می ماند یا نمی ماند و در نهایت دستگاه فعال اقتصادی کشور 

همیشه معطل خارجی ها ست.

بی آبرو شدن آمریکا   یا بروز اختلاف ظاهری میان آمریکا و اروپا 	 
واقعیت است اما ...

رهبر انقلاب اسلامی در جمع بندی مباحث مربوط به تجربه های برجام 
تأکید کردند: باید در قضایای بعدی مراقب بود تا این تجربه ها تکرار نشوند 
و از یک ســوراخ، دو بار گزیده نشــویم. رهبر انقلاب دل خوش کردن به 
مسائلی نظیر بی آبرو شدن آمریکا   یا بروز اختلاف ظاهری میان آمریکا 
و اروپا در ماجرای اخیر را نافی استفاده از تجربیات خواندند و افزودند: 
این ها واقعیات است اما مگر ما برای این چیزها مذاکره کردیم که حالا به 
آن ها دلخوش کنیم.ایشان خاطرنشان کردند: هدف از مذاکرات هسته 
ای برداشته شدن تحریم ها بود که بسیاری از آن ها برداشته نشد، ضمن 
این که اخیراً تهدید می کنند تحریم ها را با وجود تأکید قطعنامه سازمان 

ملل باز می گردانند.

ایجاد دو قطبی بر سر برجام نباید صورت گیرد	 
رهبر انقلاب همچنین در نکته ای مهم و اساسی با پرهیز دادن »عناصر 
سیاسی، مدیریتی و مطبوعاتی« از سرزنش یکدیگر درباره برجام تأکید 
کردند: نقد صحیح، منصفانه و عاقلانه ایراد ندارد و مسئولان هم باید به 
آن ها توجه کنند اما اهانت، هتک حرمت، اتهام و ایجاد دو قطبی بر سر 

برجام نباید صورت گیرد و وحدت و همزبانی نباید نقض شود.
حضرت آیت ا... خامنه ای سپس به طرح یک سؤال اساسی پرداختند: 
نحوه صحیح مواجهه با برجام بعد از خروج آمریکا چیست؟ ایشان با بیان 
چند نکته در پاسخ به این سوال گفتند: نکته اول این است که باید مسائل 
را واقع بینانه ببینیم و بدون دلخوش کردن به احتمالات، آن ها را صریح و 

واقع بینانه با مردم در میان بگذاریم.

برخی تصور باطل ورود 100 میلیارد دلار به کشور را به مردم 	 
منتقل کردند

رهبر انقلاب در همین زمینه به تصور باطــل ورود 100 میلیارد دلار به 
کشور پس از انعقاد برجام اشــاره کردند و افزودند: متأسفانه برخی این 

تصور واهی را به مردم هم منتقل کردند.

اقتصاد کشور را از راه برجام اروپایی نمی توان درست کرد 	 
دومین نکته ای که رهبر انقلاب دربــاره »نحوه مواجهه صحیح با برجام 
در شــرایط فعلی« بیان کردند این واقعیت بود که اقتصاد کشور را از راه 
»برجام اروپایی« نمی توان درست کرد. ایشان افزودند: برجام اروپایی 
البته مسئله ای اســت اما قرائن فراوان از جمله انصراف و تردید شرکت 
های بزرگ اروپایی و نیز سخنان مسئولان 3 کشور اروپایی نشان می دهد 

اقتصاد کشور را از راه برجام اروپایی نمی توان به جلو برد.

اروپایی ها ثابت کنند قصد تکرار بدعهدی را ندارند	 
حضرت آیت ا... خامنه ای با اشــاره به بدعهدی و بی صداقتی سه کشور 
اروپایی در اوایل دهه 80 بر ســر مســئله هســته ای افزودنــد: اروپایی ها 
باید ثابت کنند که این بار قصد تکرار آن بدعهدی را ندارند.رهبر انقلاب 
اعتراض نکردن سه کشور اروپایی به آمریکا در نقض مکرر روح و جسم برجام 
را مورد انتقاد قرار دادند و افزودند: اگر آن ها به آمریکا اعتراض می کردند 

ممکن بود کار به این جا نرسد، اروپایی ها باید این غفلت را جبران کنند.

اروپایی ها باید قطعنامه ای علیه آمریکا به شورای امنیت ببرند	 
حضرت آیت ا... خامنه ای خروج آمریکا از برجام را نقض قطعنامه 2231 
سازمان ملل خواندند و افزودند: اروپایی ها باید قطعنامه ای علیه آمریکا به 

شورای امنیت ببرند و به این حرکت آمریکا اعتراض کنند.

ــران 3 کشور باید متعهد شوند که بحث موشک و حضور 	  س
منطقه ای ایران را مطلقاً مطرح نخواهند کرد 

رهبر انقلاب اسلامی در تبیین شرایط لازم برای ادامه برجام با اروپایی 
ها تأکید کردند: سران سه کشور باید متعهد شوند و قول دهند که بحث 
موشک و حضور منطقه ای ایران را مطلقاً مطرح نخواهند کرد. حضرت 
آیت ا... خامنه ای مقابله صریح اروپایی ها با هرگونه تحریم آمریکا علیه 
ایران را از دیگر شــرایط ضروری برشــمردند و خاطرنشان کردند: همه 
بدانند جمهوری اســلامی از مؤلفه های قدرت خود از جمله دفاع از راه 
دور قطعاً دست نمی کشد.ایشان عمق راهبردی را از دیگر مؤلفه های 
اقتدار ایران خواندند و افزودند: حضور در منطقه و طرفداری ملت ها از 
جمهوری اسلامی، عمق راهبردی ماست و هیچ دولت عاقلی از این مؤلفه 

های قدرت بخش صرف نظر نمی کند.

اروپا باید خرید نفت از ایران به مقدار مورد نیاز ما را تضمین کند	 
حضرت آیت ا... خامنه ای همچنین اتحاد و اجتماع مردم زیر پرچم اسلام 
و افتخار نظام به شعارهای اسلامی را مایه قوام و استحکام کشور دانستند. 
رهبر انقلاب اسلامی در باب تضمین های لازم اروپایی ها برای ادامه برجام 
افزودند: اگر آمریکایی ها توانستند در فروش نفت ایران خلل وارد کنند 

اروپایی ها باید خرید نفت از ایران به مقدار مورد نیاز ما را تضمین کنند.

ایران با 3 کشور اروپایی دعوا ندارد بلکه با توجه به سابقه اروپایی ها، 	 
ما به آن ها اعتماد نداریم 

تضمین بانک های اروپایی درباره دریافت و پرداخت وجوه تجارت دولتی 
و خصوصی با جمهوری اسلامی از دیگر نکاتی بود که حضرت آیت ا... 
خامنه ای در همین زمینه بیان کردند. ایشان خاطرنشان کردند: ایران با 
سه کشور اروپایی دعوا ندارد بلکه با توجه به سابقه اروپایی ها، ما به آن ها 

اعتماد نداریم و به همین علت آن ها باید تضمین های واقعی بدهند.

مسئولان سازمان انرژی اتمی برای شروع احتمالی فعالیت های 	 
تعطیل شده هسته ای آماده باشند

رهبر انقلاب اسلامی تأکید کردند: اگر اروپایی ها در پاسخ به مطالبات 
ما تعلل کردند حق ایران برای آغاز فعالیت های تعطیل شده هسته ای 
محفوظ است. ایشان مسئولان سازمان انرژی اتمی را به آمادگی برای 
شــروع احتمالی این گونه فعالیت ها فراخواندنــد و افزودند: الان غنی 
سازی 20 درصد را آغاز نمی کنیم ولی باید آماده باشید که اگر لازم شد 
و دیدیم برجام فایده ندارد فعالیت های تعطیل شده به واسطه برجام از 

سرگرفته شود.

با همه تلاش ها وضع اقتصادی کشور تعریفی ندارد	 
بخش دوم سخنان رهبر انقلاب در دیدار مسئولان نظام به مسائل داخلی 
اختصاص داشت. ایشان مسئله اول کشور را مسئله اقتصادی خواندند 
و افزودند: فعالیت های دولت باید با گسترش خدمات ادامه پیدا کند اما 
با همه تلاش ها وضع اقتصادی کشور تعریفی ندارد و بسیاری از مردم در 
فشار شدید گرانی و مشکلات هستند. حضرت آیت ا... خامنه ای حل 
مشکلات اقتصادی را در درجه اول در گرو اعتقاد قلبی مسئولان به چند 
مسئله دانستند و افزودند: باید عمیقاً باور کنیم که مشکلات اقتصادی 
با تکیه بر ظرفیت های فراوان داخل کشور قابل حل است و نسخه های 
غربی نه در زمینه اقتصاد و نه در عرصه های دیگر نظیر جمعیت، حلّال 

مسائل و دشواری های کشور نیستند.

سپردن کارها به خارجی ها فقط در حد اضطرار باشد	 
ایشان به مسئولان خاطرنشان کردند: سپردن کارها به خارجی ها با توجه 
به بدقولی های آن ها باید فقط در حد اضطرار باشد و فقط وقتی از امکانات 
داخلی مأیوس شدیم سراغ دیگران برویم. حضرت آیت ا... خامنه ای با 
اشاره به منابع و ذخایر طبیعی و معدنی، ظرفیت های سرزمینی، نیروی 
انسانی جوان و تحصیل کرده، دسترسی به آب های بین المللی و دیگر 
نقاط قوت کشــور تأکید کردند: کارشناســان معتقدند اگر ایران از این 
ظرفیت ها به درستی اســتفاده کند جزو اقتصادهای پیشرفته خواهد 
شد. ایشــان افزودند: باید با توجه به این واقعیت ها برنامه ریزی و تدبیر 

کرد و به پیش رفت.

تصمیمات جلسه اخیر با مسئولان درباره مسائل اقتصادی پیگیری 	 
شود

رهبر انقلاب با اشاره به جلســه چند هفته پیش با مسئولان کشور درباره 
مسائل اقتصادی افزودند: تصمیمات آن جلسه باید با جدیت پیگیری شود.

ستاد مقابله با شرارت آمریکا در دولت تشکیل شود	 
حضرت آیت ا... خامنه ای با اشــاره به این که آمریکایی ها وزارت خزانه 
داری خود را به اتاق جنگ علیه ایران تبدیل کرده اند افزودند: باید ستاد 
مقابله با این شــرارت دشــمن در مرکز اقتصادی دولت تشــکیل شود و 
وزارت خارجه نیز به این مسئله کمک کند. رهبر انقلاب افزودند: اقتصاد 
مقاومتی علاج همه مشکلات کشــور اســت و امروز با توجه به اقدامات 

دشمن، باید بخش هایی از اقتصاد مقاومتی در اولویت قرار گیرد.

اقتصاد دولتی جواب نمی دهد	 
حضرت آیت ا... خامنه ای، »اقتصاد مردمی« و ورود واقعی مردم به عرصه 
اقتصاد را کاملًا ضروری خواندند و افزودند: اقتصاد دولتی جواب نمی 
دهد و همان گونه که بارها گفته ام باید سیاســت هــای اصل 44 جدی 
گرفته شود و بخش خصوصی را وارد میدان کنیم. رهبر انقلاب فلسفه 
تشکیل صندوق توســعه ملی را کمک به بخش خصوصی برشمردند و 
خاطرنشــان کردند: این صندوق کاملًا در اختیار دولت است اما منابع 
صندوق باید در اختیار فعالان بخش خصوصی قرار گیرد و نباید صرف 
مصارف جاری شود.حضرت آیت ا... خامنه ای اقتصاد نفتی را از عیوب 
اساسی اقتصاد ایران خواندند و خاطرنشان کردند: 20 سال پیش گفتیم 
باید به جایی برسیم که هر وقت اراده کردیم درِ چاه های نفت را ببندیم و 
این ممکن است.رهبر انقلاب افزودند: امروز ما اسیر نفت هستیم چرا که 
قیمت گذاری و خرید یا عدم خرید آن دست دیگران است این وضع باید 
تغییر کند و نفت به عنوان سرمایه ملی، واقعاً در اختیار ما باشد و وابستگی 
به آن را روز به روز کم کنیم. اهمیت دادن به اقتصاد دانش بنیان، توجه 
به جوانان کارآفرین در رسانه ها، تقویت تولید داخل، اهمیت فراوان به 
کالای ایرانی و خودداری مطلق همه دستگاه ها از خرید محصولات غیر 

ایرانی از دیگر نکاتی بود که رهبر انقلاب مورد تأکید قرار دادند.

دیدید با برجام هم مشکل اقتصاد درست نشد	 
ایشــان در نکته پایانی این بخش از سخنانشــان تأکید کردند: مســائل 
اقتصاد را نباید به برجام و امثال آن گره بزنیم، دیدید با برجام هم مشکل 
اقتصاد درست نشد بنابراین اقتصاد به عوامل دیگری نیاز دارد. حضرت 
آیت ا... خامنه ای در ادامه به سیاســت خصمانــه آمریکایی ها در القای 
بن بست و تزریق ناامیدی و ناتوانی در جامعه اشاره کردند و گفتند: ملت 
ایران امروز به استقلال، ایستادگی، آبروی بین المللی و نفوذ منطقه ای 
خود افتخار می کند اما دشــمن به دنبال آن اســت که با شــایعه، دروغ و 
برجسته ســازی ضعف ها، این احســاس افتخار را از ملت سلب کند و با 
شکســت جلوه دادن پیروزی ها و پیشــرفت ها، حرکت امیدوارانه را که 

حلال مشکلات کشور است، از بین ببرد.

توانایی غلبه بر همه مشکلات اقتصادی را خواهیم داشت 	 
ایشان هدف جمهوری اسلامی را سربلند کردن اسلام وتحقق شریعت 
اســلامی در جامعه خواندند و در جمع بندی این بخش از سخنانشــان 
تأکید کردند: ما با شناخت ظرفیت ها و توجه به تجربه ها و از همه مهم تر 
با استمداد از خداوند متعال، بدون تردید توانایی غلبه بر همه مشکلات 

اقتصادی را خواهیم داشت.

لزوم ارزیابی عملکرد سازمان ملل 	 
بخش پایانی سخنان رهبر انقلاب اسلامی به ارزیابی عملکرد سازمان 
ملل و تأکید بر لــزوم پیگیری چند پرونده مهم از جنایات حقوق بشــری 
آمریکا اختصاص داشت. ایشان عملکرد سازمان ملل را نامناسب و تحت 
نفوذ آمریکا دانستند و گفتند: چندی قبل دبیرکل سازمان ملل یک روز 
پس از محکوم کردن جنایات سعودی ها علیه مردم یمن، حرف خود را 
پس گرفت. این نمونه ها نشان می دهد سازمان ملل تحت فشار آمریکا و 

قارون های منطقه خلیج فارس است.

جنایات حقوق بشری در آمریکا 	 
رهبر انقلاب اسلامی در برشمردن جنایات و پرونده های حقوق بشری 
آمریکا به مواردی همچون »ســوزاندن اعضای فرقه داودی ها در آمریکا 
در زمان کلینتون«، »نگهداری و شکنجه فجیع زندانیان در زندان های 
گوانتانامو، ابوغریب عراق و یک زندان آمریکایی در افغانستان«، »آزادی 
فروش سلاح در آمریکا به دلیل منافع کمپانی های اسلحه سازی«، »رفتار 
وحشــیانه پلیس آمریکا با سیاه پوســتان«، »نقش مؤثر آمریکا در ایجاد و 
حمایت از داعش«، »کمک به رژیم صهیونیستی در کشتار مردم از جمله 
در کشتار اخیر غزه« و »کمک و حمایت از سعودی ها در کشتار مردم یمن 
و سرکوب مردم بحرین« اشاره و تأکید کردند: سازمان ملل اگر سازمان 
ملل اســت و وابســته به رژیم آمریکا نیســت باید این پرونده هــا را به طور 
جدی پیگیری و کوتاهی های گذشته خود را جبران کند.حضرت آیت 
ا... خامنه ای در پایان، سخنان جمهوری اسلامی را در مسائل مختلف 
ســخنانی متین، مســتدل و قابل اثبات خواندنــد و افزودند: جمهوری 
اسلامی در این ســال ها روزبه روز قوی تر شــده است و حرکت به سمت 
اقتدار بیشتر را در پرتو استحکام ساخت داخلی و رفتار صحیح مسئولان 

با مردم همچنان به پیش خواهد برد.

رهبر انقلاب در دیدار کارگزاران نظام مطرح کردند

تجربه های برجام 
6شرط برای اروپا
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